
Обнародовано на информационном стенде 22 марта 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22 марта 2024 г № 315 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ 
ОТНОШЕНИЯ, ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, 

ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 54 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 
2023 года № 93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов», от 19 февраля 2024 года № 
1 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края постановлением администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 93 «О 
бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 и 
плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 
года № 22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края», администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
«Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма, 
экстремизма на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края», утвержденный постановлением администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 54 «Об 
утверждении муниципальной программы Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма на территории Грачевского 



муниципального округа Ставропольского края», согласно приложению. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 22.03.2024г. № 315 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ, ПРОФИЛАКТИКА 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА НА 

ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

1. В паспорте муниципальной программы «Межнациональные отношения, 
профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма на территории 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края» «Объемы и источники 
финансового обеспечения программы» изложить следующей редакции: 

 

Объемы и источники 
финансового 
обеспечения 
программы 

Объем финансового обеспечения Программы 
составит 247468,82 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

 в 2021 году – 25423,89 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 33964,18 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 51040,15 тыс. рублей; 
 в 2024 году – 45867,00 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 45586,80 тыс. рублей; 

в 2026 году – 45586,80 тыс. рублей. 
из них за счет средств 



 
бюджета Ставропольского края – 24299,19 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
 
в 2021 году – 3282,07 тыс. рублей; 
в 2022 году – 8949,78 тыс. рублей; 
в 2023 году – 11767,34 тыс. рублей; 
в 2024 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 100,00 тыс. рублей. 
 

 бюджета Грачевского муниципального округа – 
223169,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 

  
 в 2021 году – 22141,82 тыс. рублей; 
 в 2022 году – 25014,40 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 39272,81 тыс. рублей; 
 в 2024году – 45767,00 тыс. рублей; 
 в 2025 году – 45486,80 тыс. рублей; 

в 2026 году – 45486,80 тыс. рублей.  
 

2. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений, наркомании, 
алкоголизма и пропаганда здорового образа жизни на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» муниципальной программы 
«Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма, 
экстремизма на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края» «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в 
следующей редакции: 

 

Объемы и источники  
финансового 
обеспечения 
Подпрограммы 

объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 
составят 2372,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 в 2021 году – 417,19 тыс. рублей; 
в 2022 году – 365,01 тыс. рублей; 
в 2023 году – 554,80 тыс. рублей; 
в 2024 году – 345,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 345,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 345,0 тыс. рублей. 
из них за счет средств: 
 
бюджета Грачевского муниципального округа – 
2372,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
 
в 2021 году – 417,19 тыс. рублей; 
в 2022 году – 365,01 тыс. рублей; 
в 2023 году – 554,80 тыс. рублей; 
в 2024 году – 345,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 345,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 345,00 тыс. рублей 
 

3. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений, наркомании, 



алкоголизма и пропаганда здорового образа жизни на территории Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края» муниципальной программы 
«Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма, 
экстремизма на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края» «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в 
следующей редакции: 

 
Объемы и источники  
финансового 
обеспечения 
Подпрограммы 

объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 
составят 245 096,82 тыс. рублей, в том числе по годам:  
в 2021 году – 25 006,70 тыс. рублей; 
в 2022 году – 33 599,17 тыс. рублей; 
в 2023 году – 50485,35 тыс. рублей; 
в 2024 году – 45522,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 45241,80 тыс. рублей; 
в 2026 году – 45241,80 тыс. рублей. 
 
из них за счет средств: 
бюджета Ставропольского края – 24299,19 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
в 2021 году – 3282,07 тыс. рублей; 
в 2022 году – 8949,78 тыс. рублей; 
в 2023 году – 11767,34 тыс. рублей; 
в 2024 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 100,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 100,00 тыс. рублей. 
 
бюджета Грачевского муниципального округа – 
220797,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 21724,63 тыс. рублей; 
в 2022 году – 24649,39 тыс. рублей; 
в 2023 году – 38718,01 тыс. рублей; 
в 2024 году – 45422,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 45141,80 тыс. рублей; 
в 2026 году – 45141,80 тыс. рублей. 

 
4. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения 

муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма, 
экстремизма на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 22.03.2024г. № 315 
 

Приложение 6 



к муниципальной программе 
Грачевского муниципального 

округа Ставропольского 
края «Межнациональные 

отношения, профилактика 
правонарушений, терроризма, 

экстремизма на территории 
Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края» 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ 

ОТНОШЕНИЯ, ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, 
ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

 

№ 
п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 
основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 
соисполнителю 
программы, 
подпрограммы 
программы, основному 
мероприятию 
подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. 
рублей) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 7 8 9 10 9 10 

 Муниципальная программа 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 
«Межнациональные 
отношения, профилактика 
правонарушений, терроризма, 
экстремизма на территории 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края» 

 25423,89 33964,18 51040,15 45867,00 45586,80 45586,80 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные 

3282,07 8949,78 11767,34 100,00 100,00 100,00 

  ответственному 
исполнителю: отделу по 
общественной 
безопасности, 
гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям 
(далее – отдел по ОБ, ГО 
и ЧС) 

50,00 100,00 100,0 100,0 100,0 50,00 

  соисполнителю: 
администрация 
Грачевского 

0,00 - - - - - 



муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее - администрация) 

  соисполнителю: 
управление образования 
администрации 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – управление 
образования) 

3182,07 8849,78 11667,34 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма администрации 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – управление 
культуры и туризма) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управление труда и 
социальной защиты 
населения администрации 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – управление 
труда и социальной 
защиты населения) 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: отдел 
социального развития, 
физической культуры и 
спорта администрации 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее - отдел 
социального развития, 
физической культуры и 
спорта) 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Кугультинское 
территориальное 
управление 
администрации 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – Кугультинское 
ТУ) 

– 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Сергиевское 
территориальное 
управление 
администрации 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее - Сергиевское ТУ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Старомарьевское 
территориальное 
управление 
администрации 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – Старомарьевское 
ТУ) 

– 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Тугулукское 
территориальное 
управление 

– 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



администрации 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – Тугулукское ТУ) 

  участнику: муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс «Лидер» (далее 
- МБУ ФОК «Лидер») 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: муниципальное 
казенное учреждение 
«Центр молодежи 
«Юность» Грачевского 
муниципального округа» 
(далее - «Центр молодежи 
«Юность») 

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

  участнику: муниципальное 
казенное учреждение 
культуры «Кугультинский 
культурно-досуговый 
центр» (далее – МКУК 
«Кугультинский КДЦ») 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: муниципальное 
казенное учреждение 
культуры «Сергиевский 
Дом культуры» (далее – 
МКУК «Сергиевский ДК») 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: муниципальное 
казенное учреждение 
культуры «Тугулукский 
культурно-досуговый 
центр» (далее – МКУК 
«Тугулукский КДЦ») 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: муниципальное 
казенное учреждение 
«Центр хозяйственного 
обслуживания» (далее – 
МКУ «ЦХО») 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: муниципальное 
казенное учреждение 
«Единая дежурная 
диспетчерская служба 
Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 
(далее - «МКУ ЕДДС 
Грачевского МО») 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Централизованная 
клубная система 
Грачевского 
муниципального округа» 
(далее – МБУК «ЦКС 
Грачевский МО») 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

22141,82 25014,40 39272,81 45767,00 45486,80 45486,80 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

414,27 1600,78 1853,60 1575,46 1295,26 1295,26 

  соисполнителю: 
администрации 

586,84 – - – – – 

  соисполнителю: 
управлению образования 

20414,95 22478,97 30254,39 35600,90 35600,90 35600,90 



  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

91,82 91,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управление труда и 
социальной защиты 
населения 

- - 115,0 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: отдел 
социального развития, 
физической культуры и 
спорта 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Кугультинское 
территориальное 
управление 

0,00 241,85 340,0 60,0 60,0 60,00 

  соисполнителю: 
Сергиевское 
территориальное 
управление 

38,00 110,00 200,0 110,00 110,00 110,00 

  соисполнителю: 
Старомарьевское 
территориальное 
управление 

- 104,0 250,0 110,0 110,00 110,00 

  соисполнителю: 
Бешпагирское ТУ 

0
0,00 

0,00 140,0 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: Красное 
ТУ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Спицевское ТУ 

0,00 0,00 140,0 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Тугулукское 
территориальное 
управление 

- 70,0 140,0 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МБУ ФОК 
«Лидер» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

132,63 116,98 155,0 130,0 130,0 130,00 

  участнику: МКУК 
«Кугультинский КДЦ» 

127,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУК 
«Сергиевский ДК» 

84,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУК 
«Тугулукский КДЦ» 

- 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЦХО» 251,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЕДДС 
Грачевского МО» 

- - 150,0 120,82 120,82 120,82 

  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

- - 5534,82 8059,82 8059,82 8059,82 

  Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1. Подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений, наркомании, 
алкоголизма и пропаганда 
здорового образа жизни на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

Всего 417,19 365,01 554,80 345,0 345,0 345,0 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ОБ, ГО и ЧС 

  соисполнителю: отдел 
социального развития, 
физической культуры и 
спорта 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

417,19 365,01 554,80 345,0 345,0 345,0 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

317,19 300,53 469,80 285,0 285,0 285,0 

  соисполнителю: отдел 
социального развития, 
физической культуры и 
спорта 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

100,0 64,48 85,0 60,0 60,0 60,0 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 В том числе по основным 
мероприятиям: 

       

1.1. Основное мероприятие: 
Обеспечение деятельности 
народных дружин 
муниципального округа 

Всего 33,79 39,95 83,10 60,0 60,0 60,0 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

33,79 39,95 83,10 60,0 60,0 60,0 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

33,79 39,95 83,10 60,0 60,0 60,0 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.2. Основное мероприятие: 
Проведение обучающих 
семинаров, выездных 
заседаний комиссии по делам 
несовершеннолетних, 
рейдовых мероприятий в 
поселения округа, проведение 
выездных лекций и бесед в 
образовательных 
организациях 

Всего 0,00 - - - - - 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

0,00 - - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 - - - - - 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 - - - - - 

  Средства местного 0,00 - - - - - 



бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 - - - - - 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 - - - - - 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

- - - - - 

1.3. Проведение конкурсов 
«Лучший народная дружина» 
и «Лучший народный 
дружинник» 

Всего 39,09 19,98 22,0 30,0 30,0 30,0 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

39,09 19,98 22,0 30,0 30,0 30,0 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

39,09 19,98 22,0 30,0 30,0 30,0 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Основное мероприятие: 
Поощрение народных 
дружинников за активное 
участие в обеспечении 
охраны общественного 
порядка  

Всего - 165,77 239,96 100,0 100,0 100,00 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные 

- 165,77 239,96 100,0 100,0 100,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 165,77 239,96 100,0 100,0 100,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Обеспечение социальной 
адаптации лиц, отбывших 
уголовное наказание, в целях 
организации мероприятий по 
профилактике рецидивной 
преступности 

Всего - 9,99 1,77 5,00 5,00 5,00 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по ОБ, 
ГО и ЧС 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

- 9,99 1,77 5,00 5,00 5,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по ОБ, 
ГО и ЧС 

- 9,99 1,77 5,00 5,00 5,00 



  Средства внебюджетных 
фондов 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. Основное мероприятие: 
Проведение мероприятий для 
жителей округа по 
профилактике 
правонарушений, наркомании, 
алкоголизма, рецидивной 
преступности, 
ресоциализации и адаптации 
лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы, в том 
числе изготовление баннеров, 
плакатов, листовок и др. 
печатной продукции, 
канцелярских товаров 

Всего 91,9 - - - - - 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

0,00 - - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 - - - - - 

  участнику: 
МКУ «Центр молодежи 
«Юность» 

0,00 - - - - - 

  Средства местного 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

91,9 - - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

36,90 - - - - - 

  участнику: 
МКУ «Центр молодежи 
«Юность» 

55,00 - - - - - 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

- - - - - 

1.7. Основное мероприятие 
Изготовление и размещение в 
местах массового пребывания 
граждан информационных 
материалов о действиях в 
случае возникновения угроз 
террористического характера, 
а также соответствующей 
печатной продукции по 
профилактике 
правонарушений, 
алкоголизма, наркомании, 
рецидивной преступности, 
социальной адаптации лиц 
без определенного места 
жительства 

Всего 49,17 - - - - - 

  Средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 - - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 - - - - - 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

49,17 - - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

49,17 - - - - - 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 - - - - - 



1.8. Основное мероприятие: 
Мотивация граждан к участию 
в охране правопорядка через 
организацию и проведение 
рекламных кампаний, 
мероприятий с гражданами по 
профилактике 
правонарушений, в т.ч. 
награждение 

Всего 
 
 
 

158,23 - - - - - 

  Средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 - - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 - - - - - 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

158,23 - - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

158,23 - - - - - 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

- - - - - 

1.9. Основное мероприятие: 
Проведение мероприятий для 
жителей округа по 
профилактике 
правонарушений, 
алкоголизма, мошенничества 

Всего - 59,84 78,14 40,0 40,0 40,0 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

- 59,84 78,14 40,0 40,0 40,0 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 19,84 78,14 40,0 40,0 40,0 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

- 40,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.10. Основное мероприятие: 
Проведение мероприятий с 
молодежью, обеспечивающих 
профилактику наркомании, 
асоциального поведения 
подростков, формирование 
здорового образа жизни в 
молодежной среде 

Всего 45,00 30,0 50,0 50,0 50,0 50,00 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: 
МКУ «Центр молодежи 
«Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, 

45,00 30,00 50,0 50,0 50,0 50,00 



в т.ч. предусмотренные 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

45,0 0,00 50,0 50,0 50,0 50,00 

  Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.11. Основное мероприятие: 
Реализация Плана 
мероприятий по реализации в 
Грачевском муниципальном 
округе Ставропольского края 
приоритетных направлений 
Стратегии государственной 
антинаркотической политики 
РФ на период до 2030 года 

Всего - 9,99 44,83 50,0 50,0 50,00 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управление образования 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

- 9,99 44,83 50,0 50,0 50,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 9,99 44,83 50,0 50,0 50,00 

  соисполнителю: 
управление образования 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

- 0,00 
 

 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.12. Основное мероприятие 
Организация защиты 
несовершеннолетних и 
молодёжи от информации, 
оправдывающей 
самоубийство и иные 
насильственные 
преступления 

Всего - 29,47 35,0 10,0 10,0 10,00 

  Средства краевого 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел 
социального развития, 
физической культуры и 
спорта 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

- 29,47 35,0 10,0 10,0 10,00 

  ответственному - 4,99 0,00 0,00 0,00 0,00 



исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

  соисполнителю: 
отдел социального 
развития, физической 
культуры и спорта 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

- 24,48 35,0 10,0 10,0 10,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

- 0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2. Подпрограмма 
«Профилактика терроризма, 
экстремизма и развитие 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений на территории 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края» 

 25006,70 33599,17 50485,35 45522,00 45241,80 45241,80  

  Средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

3282,07 8949,78 11767,34 100,00 100,00 100,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

50,00 100,00 100,0 100,00 100,00 100,0 

  соисполнителю: 
администрации 

0,00 - - - - - 

  соисполнителю: 
управлению образования 

3182,07 8849,78 11667,34 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управление труда и 
социальной защиты 
населения 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Сергиевское ТУ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Кугультинское ТУ 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Старомарьевское ТУ 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Тугулукское ТУ 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МБУ ФОК 
«Лидер» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Кугультинский 
КДЦ» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУК 
«Сергиевский ДК» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Тугулукский 
КДЦ» 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЦХО»  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЕДДС 
Грачевского МО» 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

21724,63 24649,39 38718,01 45422,00 45141,80 45141,80 

  ответственному 97,08 1297,6 1383,80 1290,46 1010,26 1010,26 



исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

  соисполнителю: 
администрации 

586,84 - - - - - 

  соисполнителю: 
управлению образования 

20414,95 22478,97 30254,39 35600,90 35600,90 35600,90 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

91,82 91,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управление труда и 
социальной защиты 
населения 

- - 115,0 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Сергиевское ТУ 

38,00 110,0 200,0 110,0 110,00 110,00 

  соисполнителю: 
Кугультинское ТУ 

- 241,85 340,0 60,0 60,0 60,00 

  соисполнителю: 
Старомарьевское ТУ 

- 104,0 250,0 110,0 110,00 110,00 

  соисполнителю: 
Бешпагирское ТУ 

0,00 0,00 140,0 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: Красное 
ТУ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Спицевское ТУ 

0,00 0,00 140,0 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Тугулукское ТУ 

- 70,0 140,0 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

32,63 52,50 70,0 70,0 70,0 70,0 

  участнику: МБУ ФОК 
«Лидер» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Кугультинский 
КДЦ» 

127,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУК 
«Сергиевский ДК» 

84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Тугулукский 
КДЦ» 

- 200,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЦХО» 251,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЕДДС 
Грачевского МО» 

- - 150,0 120,82 120,82 120,82 

  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

- - 5534,82 8059,82 8059,82 8059,82 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.1. Основное мероприятие: 
Проведение мероприятий с 
молодежью, обеспечивающих 
профилактику терроризма, 
экстремизма, развитие 
казачества и направленных на 
формирование толерантного 
поведения в молодежной 
среде 

Всего 20,00 37,5 55,0 55,0 55,0 55,00 

  Средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 20,00 37,5 55,0 55,0 55,0 55,00 



бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

20,00 37,5 55,0 55,0 55,0 55,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.2. Основное мероприятие: 
Проведение семинаров – 
совещаний по вопросам 
участия организаций округа, в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального округа 

Всего - 14,99 4,99 0,00 0,00 0,00 

  Средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

- 14,99 4,99 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 14,99 4,99 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

 0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.3. Основное мероприятие: 
Изготовление стендов, 
баннеров, плакатов, листовок 
и др. печатной продукции 
антитеррористического 
характера и направленной на 
противодействие экстремизму 

Всего 34,76 44,21 53,22 45,0 45,0 45,0 

  Средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

34,76 44,21 53,22 45,0 45,0 45,0 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

29,76 29,21 38,22 30,0 30,0 30,00 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

5,00 15,00 15,0 15,00 15,00 15,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.4. Основное мероприятие: 
Проведение информационно-
пропагандистских 
мероприятий, направленных 
на профилактику идеологии 
терроризма 

Всего 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 



  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

100,00 100,00 100,0 100,00 100,00 100,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

50,00 100,00 100,0 100,0 100,0 100,0 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность»  

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

2,63 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

2,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.5. Основное мероприятие: 
Проведение конкурса по 
противодействию идеологии 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
округа 

 
 
 

64,68 54,29 57,62 50,00 50,00 50,00 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

64,68 54,29 57,62 50,00 50,00 50,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

64,48 54,29 57,62 50,00 50,00 50,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.6. Основное мероприятие: 
Проведение семинаров – 
совещаний по вопросам 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления в части 
участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального округа 

Всего 5,00 0,00  - - - 

  Средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00  - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00  - - - 

  участнику: «Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00  - - - 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

5,00 0,00  - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00  - - - 

  участнику: «Центр 5,00 0,00  - - - 



молодежи «Юность» 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00  - - - 

2.7. Основное мероприятие: 
Проведение конкурсов и 
фестивалей культур и их 
софинансирование 

Всего 0,00 0,00 23,74 15,0 15,0 15,0 

 

 

Средства краевого 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 23,74 15,0 15,0 15,0 

 

 

ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 23,74 15,0 15,0 15,0 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.8. Основное мероприятие: 
Проведение спортивных 
соревнований по 
традиционно-казачьим видам 
спорта в части реализации 
полномочий по 
осуществлению мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия 

Всего 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МБУ ФОК 
«Лидер» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 00,0 10,00 10,00 10,00 

  участнику: МБУ ФОК 
«Лидер» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.9. Основное мероприятие: 
Оборудование криминогенных 
мест и объектов с массовым 
пребыванием людей 
видеокамерами 

 501,31 70,00 115,0 174,70 0,00 0,00 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Кугультинский 
КДЦ» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУК 
«Сергиевский ДК» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЦХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Сергиевское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Тугулукское 
территориальное 
управление 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

501,31 70,00 115,0 174,70 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 174,70 0,00 5,00 

  участнику: МКУ «ЦХО»  251,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: «Кугультинский 
КДЦ» 

127,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУК 
«Сергиевский ДК» 

84,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
Сергиевское 
территориальное 
управление 

38,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Тугулукское 
территориальное 
управление 

 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: управление 
труда и социальной 
защиты населения 

0,00 0,00 115,0 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.10. Основное мероприятие: 
Оплата услуг реагирования 
путем экстренного выезда 
групп задержания по сигналу 
«Тревога», поступившему на 
пункт централизованной 
охраны 

Всего 898,09 900,01 - - - - 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 - - - - 

  соисполнителю: 
управлению образования 

0,00 0,00 - - - - 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

0,00 0,00 - - - - 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

898,09 900,01 - - - - 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 - - - - 

  соисполнителю: 
управлению образования 

806,27 808,19 - - - - 



  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

91,82 91,82 - - - - 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

- - - - 

2.11. Основное мероприятие: 
Замена, ремонт ограждений 
образовательных 
организаций 

Всего 3349,55 9315,56 5822,19 0,00 0,00 0,00 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

3182,07 8849,79 5531,08 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  соисполнителю: 
управлению образования 

3182,07 8849,78 5531,08 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

167,48 465,78 291,11 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  соисполнителю: 
управлению образования 

167,48 465,78 291,11 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.12. Основное мероприятие: 
Установка и обеспечение 
функционирования систем 
видеонаблюдения в 
муниципальных учреждениях 

 0,00 0,00 631,84 160,0 160,0 160,0 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению образования 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управление труда и 
социальной защиты 
населения 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 631,84 160,0 160,0 160,0 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 356,84 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению образования 

- - 0,00 160,0 160,0 160,0 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управление труда и 
социальной защиты 
населения 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 



  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

- - 275,0 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.13. Основное мероприятие: 
Обеспечение охраны 
муниципальных учреждений 

Всего 20028,04 23057,35 34994,09 43012,00 43012,00 43012,00 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
администрации 

0,00 - - - - - 

  соисполнителю: 
управлению образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управление культуры и 
туризма 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Сергиевское ТУ - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Кугультинское 
ТУ 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: 
Старомарьевское ТУ 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Тугулукское ТУ - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУК 
«Тугулукский КДЦ» 

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЕДДС 
Грачевского МО» 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

20028,04 23057,3
5 

34994,09 43012,00 43012,00 43012,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

 1196,50 836,09 900,00 900,00 900,00 

  соисполнителю: 
администрации 

586,84 - - - - - 

  соисполнителю: 
управлению образования 

19441,20 21205,0
0 

27720,0 33864,00 33864,00 33864,00 

  соисполнителю: 
управление культуры и 
туризма 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Сергиевское ТУ 0,00 110,0 200,0 110,0 110,00 110,00 

  участнику: Кугультинское 
ТУ 

- 241,85 340,0 60,0 60,0 60,00 

  участнику: 
Старомарьевское ТУ 

- 104,0 250,0 110,0 110,00 110,00 

  участнику: Тугулукское ТУ - 0,00 140,0 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Бешпагирское 
ТУ 

0,00 0,00 140,0 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Красное ТУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: Спицевское ТУ 0,00 0,00 140,0 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУК 
«Тугулукский КДЦ» 

- 200,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЕДДС 
Грачевского МО» 

- - 60,0 0,00 0,00 0,00 



  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

- - 5168,0 7968,0 7968,0 7968,0 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.14. Основное мероприятие 
Оборудование, обслуживание 
и оплата услуг реагирования 
по сигналу «Тревога», 
полученных с установленных 
систем тревожной 
сигнализации 

Всего - - 1790,06 1895,04 1789,54 1789,54 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотрены: 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению образования 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЕДДС 
Грачевского МО» 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

- - 1790,06 1895,04 1789,54 1789,54 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- - 61,04 105,50 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению образования 

- - 1547,20 1576,90 1576,90 1576,90 

  соисполнителю: 
управлению культуры и 
туризма 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  участнику: МКУ «ЕДДС 
Грачевского МО» 

- - 90,0 120,82 120,82 120,82 

  участнику: МБУК «ЦКС 
Грачевский МО» 

- - 91,82 91,82 91,82 91,82 

  Средства внебюджетных 
фондов 

- -     

2.15. Основное мероприятие 
Обеспечение освещения 
муниципальных учреждений 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.16. Основное мероприятие 
Проведение 
антитеррористических 
мероприятий в 

Всего - - 6832,34 0,00 0,00 0,00 



муниципальных 
образовательных 
учреждениях 

  Средства краевого 
бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

- - 6136,26 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению образования 

- - 6136,26 0,00 0,00 0,00 

  Средства местного 
бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

- - 696,08 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел по 
ОБ, ГО и ЧС 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю: 
управлению образования 

  696,08 0,00 0,00 0,00 

  Средства внебюджетных 
фондов 

- - 0,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 


